
I. MUNICIPALIDAD DE POZO ALMONTE

PLANILLA REMUNERACIONES PERSONAL CONTRATA MES JUNIO 2015

Año Mes Estamento
Tipo 

personal

Apellido 

Paterno
Apellido Materno Nombre Completo

Grado 

EUS Calificación profesional o 

formación

Cargo o función Región
Asignaciones 

especiales

Unidad 

monetaria

Remuneración 

bruta 

mensualizada

Remuneración 

líquida 

mensualizada

Horas 

Extraordinarias

Nº horas 

diurnas

Remuneración 

horas diurnas

Nº horas 

nocturnas

Remuneración 

horas nocturnas

Nº horas 

festivas

Remuneración 

horas festivas

Fecha de 

inicio

Fecha de 

término
Observaciones

Declaración de  

patrimonio

Declaración de 

intereses 
Viaticos

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

NO 0CONTRATAADMINISTRATIVO PERMISO DE 

CIRCULACIONED. MEDIA
16MARCELO ANTONIORAMOSARAYA

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

ED. MEDIA

ENCARGADO DE  

BODEGA
GAJARDOAHUMADACONTRATAADMINISTRATIVO GUILLERMO  16

Tarapacá 

2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24-

26

PESOS $ 1.028.284 $ 880.831 Si 9 $ 18.788 No tiene No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015
Sin Observación

NO

$ 112.306 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015
Sin Observación

NO NO 0AUXILIAR CONTRATA TAPIA FUENTES AMADOR ENRIQUE 17
ED. BASICA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL
Tarapacá 

1-2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 1.062.580 $ 916.897 Si 18 $ 33.031 51

NO NO 0

AUXILIAR CONTRATA SOTO CAMPUSANO EDDY PATRICIO 17
TECNICO OPERADOR 

DE MAQUINARIA 

PESADA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL

Tarapacá 
1-2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 1.145.336 $ 606.812 Si 40 $ 73.403 61 $ 134.327 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

Sin Observación

NO NO 0

No tiene No Tiene No Tiene 01/01/2015 13/04/2015

Termino 

nombramiento 

13/04/2015
NO NO 0

AUXILIAR CONTRATA SILVA FA LUIS ANTONIO 17
ED. BASICA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL
Tarapacá 

2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 982.168 $ 656.908 Si 16 $ 29.361 18 $ 39.637 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

Sin Observación

PROFESIONAL CONTRATA ROJAS ROJAS ALVARO RODRIGO 9 PERIODISTA E 

INGENIERO COMERCIAL JEFE GABINETE
Tarapacá 19-20-23-24 PESOS $ 42.195 $ 9.139 No No tiene

NO NO 0

AUXILIAR CONTRATA ROBLES CASTILLO OSVALDO ANTONIO 17 TECNICO MECANICO 

COMBUSTION INTERNA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL
Tarapacá 

2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 913.170 $ 763.348 No No tiene No tiene No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015 NO GENERA HORAS 

EXRAS
NO NO 0

No tiene No Tiene No Tiene 01/01/2015 10/04/2015

Termino 

nombramiento 

10/04/2015
NO NO 0

AUXILIAR CONTRATA ROJAS CORTES PABLO HUMBERTO 15
ED.MEDIA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL
Tarapacá 

2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 1.333.008 $ 919.925 Si 40 $ 88.609 87 $ 231.270 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

Sin Observación

ADMINISTRATIVO CONTRATA REYES HENRIQUEZ JORGE IGNACIO 13 EGRESADO DE 

DERECHO UNIDAD JURIDICA
Tarapacá 19-20-23-24 PESOS $ 31.646 $ 26.978 No No tiene

NO NO 0

AUXILIAR CONTRATA PEREZ SAAVEDRA WILFREDO ANDRES 16
ED.MEDIA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL
Tarapacá 

2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 1.122.191 $ 881.799 Si 40 $ 83.501 24 $ 60.120 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

Sin Observación
NO NO 0

No tiene No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015
Sin Observación

NO NO 0

AUXILIAR CONTRATA ORO CHANDIA DAVID DANIEL 17
ED. BASICA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL
Tarapacá 

2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 1.096.677 $ 692.316 Si 40 $ 73.403 50 $ 110.104 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

Sin Observación

AUXILIAR CONTRATA MARTINEZ BAUTISTA LILIAN DE LOURDES 17
ED.MEDIA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL
Tarapacá 

1-2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 1.011.341 $ 552.755 Si 10 $ 18.351

NO NO 0

AUXILIAR CONTRATA MARTINEZ BARRIOS CARLOS ENRIQUE 17
ED.MEDIA ADM.LICENCIAS

Tarapacá 
1-2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 945.977 $ 678.018 Si 9 $ 16.516 No tiene No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

Sin Observación
NO NO 0

$ 147.539 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015
Sin Observación

NO NO 0

AUXILIAR CONTRATA MALDONADO LEON ELIAS SIUMAN 17
TECNICO EN 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL

Tarapacá 
2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 945.100 $ 791.112 Si 3 $ 5.505 12 $ 26.425 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

Sin Observación

AUXILIAR CONTRATA LOPEZ LOPEZ VICTOR MOISES 17
ED. BASICA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL
Tarapacá 

2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 1.134.112 $ 744.204 Si 40 $ 73.403 67

NO NO 0

AUXILIAR CONTRATA IBACACHE QUIROZ ROSAURO LENIN 15
ED.MEDIA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL
Tarapacá 

1-2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24-

26

PESOS $ 1.192.179 $ 991.048 Si 8 $ 17.722 24 $ 63.799 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015
Sin Observación

NO NO 0

No tiene No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015
Sin Observación

NO NO 0

ADMINISTRATIVO CONTRATA GUACUCANO MAMANI EVA JACQUELINE 17
SECRETARIADO 

EJECUTIVO MENCION 

TECNICAS CONTABLES

CONTROL 

INTERNO

Tarapacá 

2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24-

26

PESOS $ 1.025.303 $ 862.458 Si 13 $ 23.856 12 $ 26.425 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

Sin Observación

AUXILIAR CONTRATA GOMEZ RISCO ALVARO GRISERIO 17
ED.BASICA BODEGA

Tarapacá 
2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 944.366 $ 775.138 Si 17 $ 31.196

NO NO 0

ADMINISTRATIVO CONTRATA GODOY ORTIZ RAQUEL GEORGINA 13
TECNICO 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS

ENCARGADA DE 

PERSONAL

Tarapacá 

1-2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24-

26

PESOS $ 1.305.789 $ 747.202 Si 20 $ 57.966 8 $ 27.824 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

Sin Observación

NO NO 0

$ 68.264 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

Sin Observación

NO NO 0

ADMINISTRATIVO CONTRATA GARCIA LOPEZ PAOLA DEL CARMEN 15

TECNICO EN 

CONTRUCCION 

HABITACIONAL

ENCARGADA DE 

ADQUISICIONES

Tarapacá 

2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24-

26

PESOS $ 1.097.221 $ 710.861 Si 12 $ 26.583 10 $ 26.583 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

Sin Observación

AUXILIAR CONTRATA FERNANDEZ VACARISAS RAFAEL MARCELO 17
TECNICO EN 

CONTRUCCION 

HABITACIONAL

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL

Tarapacá 
2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 1.010.795 $ 815.213 Si 16 $ 29.361 31

NO 0

AUXILIAR CONTRATA ESCOBAR RIVEROS CARLOS MICHEL 17
ED.BASICA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL
Tarapacá 

1-2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24-

26

PESOS $ 1.155.969 $ 854.954 Si 26 $ 47.712 69 $ 151.943 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015
Sin Observación

NO NO 0

17
ED.MEDIA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL
Tarapacá 

1-2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24-

26

PESOS $ 1.025.751 $ 716.852 Si 19 $ 34.866 12 $ 26.425 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

Sin Observación

NO

Sin Observación
NO

NO 0

ADMINISTRATIVO CONTRATA CHIMAJA MAMANI CECILIA FIDELIA 15 SECRETARIADO 

EJECUTIVO ADM.OBRAS
Tarapacá 

2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24-

26

PESOS $ 1.106.081 $ 777.758 Si 28 $ 62.026 No tiene No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015
Sin Observación

NO NO 0

66 $ 145.337 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015
Sin Observación

NO NO 0

ADMINISTRATIVO CONTRATA CASTRO GOMEZ OLGA SOFIA 16
TECNICO EN 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS ADM.LICENCIAS

Tarapacá 

1-2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24-

26

PESOS $ 1.051.083 $ 869.762 Si 3 $ 6.263 No tiene No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

PESOS $ 1.143.466 $ 456.464 Si 40 $ 73.403 62 $ 136.529 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015
Sin Observación

NO NO 0

AUXILIAR CONTRATA CASTILLO QUIROZ EDISON BERNABE 17
ED. MEDIA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL
Tarapacá 

2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 1.098.878 $ 950.962 Si 22 $ 40.371

Sin Observación
NO NO 0

ADMINISTRATIVO CONTRATA CARRIZO APABLAZA JENNIFFER ANDREA 17
ED. MEDIA ADM.DIDECO

Tarapacá 
1-2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 933.534 $ 575.803 No No tiene No tiene No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

Sin Observación
NO NO 0

No tiene No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015
Sin Observación

NO NO 0

ADMINISTRATIVO CONTRATA CAMILO PAICHO ROMMIE JUDITH 15
ED.MEDIA

ENCARDA DE 

TRANSPARENCIA
Tarapacá 

2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 1.072.940 $ 790.265 Si 27 $ 59.811 No tiene No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

PESOS $ 991.095 $ 779.999 Si 6 $ 12.525 No tiene No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015
Sin Observación

NO NO 0

AUXILIAR CONTRATA CACERES BACIAN OSCAR BRADI 17
ED. BASICA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL
Tarapacá 

2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESES $ 935.191 $ 794.913 Si 12 $ 22.021

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

Tarapacá 
2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24

AUXILIAR CONTRATA CASTILLO BARRIOS JUAN DEL ROSARIO 17 TECNICO MECANICO 

COMBUSTION INTERNA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL
Tarapacá 

1-2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24

AUXILIAR CONTRATA DELGADO CAMPILLAY GUILLERMO GASTON

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6



Asignaciones especiales:

1= Asig. Antigüedad    5= Bono Ley 18,675A 9= Bono PMG   13= Bono Adicional 17= Asig. Resp. Jud. Ley 20.008 21= Agüinaldo de Navidad 25= Bono termino Conflicto

2= Asig. Municipal    6= Asig. Ley 19,529 10= Bonif. Ley 20,481   14= Bono Vacaciones 18= Asig. Ley 20.008  22= Asig. Ley 20033 26= Bono Escolar

3= Bono Ley 18,717    7= Asig. Zona 11= Adicional Ley 20,481    15= Asig. Caja 19= Bonific.Zona Extrema  23= Bonific.Zona Extrema  40% Imponible

4= Bono Ley 18,5664= Bono Ley 18,566    8= Incentivo PMG 12= Incentivo Colectivo    16= Asig. Ley 20.003 20= Adic.Bonific.Zona Extrema  24= Adic.Bonific.Zona Extrema 40% Imponible

No Tiene 01/01/2015 31/12/2015 NO GENERA HORAS 

EXRAS
NO NO 0AUXILIAR CONTRATA VALDES FIGUEROA CRISTIAN GUSTAVO

ED. MEDIA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL
Tarapacá 

2-3-4-5-6-7-26-8-

9-12-19-20-23-24-

26

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015
17

31/12/2015
Sin Observación

NO

PESOS $ 1.194.593 $ 1.045.186 Si 26

No tiene No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015
Sin Observación

NO NO 0

AUXILIAR CONTRATA ZUÑIGA MUÑOZ ESTEBAN ALEJANDRO 14 TECNICO MECANICO 

COMBUSTION INTERNA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL
Tarapacá 

1-2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 1.181.350 $ 921.244 Si 22 $ 54.999 10 $ 30.000 NO 0No Tiene No Tiene 01/01/2015

PROFESIONAL CONTRATA ZENTENO BENAVIDES ALEXIS 10 INGENIERO CIVIL 

INDUSTRIAL SECPLAN
Tarapacá 

2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 1.623.452 $ 1.344.138 Si 16 $ 78.193

NO 0

PROFESIONAL CONTRATA ZAMBRANO CARO DAVID LENON 10
INGENIERO EN 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS

ENCARGADO DE 

CONTABILIDAD

Tarapacá 
2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 1.652.774 $ 1.206.776 Si 22 $ 107.515 No tiene No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

Sin Observación

NO NO 0

ED.BASICA

CONDUCTOR 

VEHICULO FISCAL

Sin Observación
NOTarapacá 

2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 1.115.029

AUXILIAR CONTRATA YAÑEZ ABARCA JUAN BAUTISTA 17 Tarapacá 
1-2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24
PESOS $ 1.174.259 $ 844.977 Si 29 $ 53.217 87 $ 191.581 No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015

Sin Observación
NO

EGRESADA DE 

SERVICIO SOCIAL ADM.OBRAS

No Tiene No Tiene 01/01/2015 31/12/2015
INGENIERO COMERCIAL ASESOR

Tarapacá 
2-3-4-5-6-7-8-9-

12-19-20-23-24

$ 756.261 Si

NO 0

ADMINISTRATIVO CONTRATA VARGAS HIDALGO YILANI HAYDEE 15 NO 040 $ 88.609 5 $ 13.291 No Tiene No Tiene 

$ 47.712 64 $ 140.933 No Tiene 

01/01/2015 31/12/2015

PESOS $ 1.760.459PROFESIONAL CONTRATA UGRINOVIC VALDERRAMA HUMBERTO 9
Sin Observación

NO$ 955.935 No No tiene No tiene

6

6

6

6

6

6

6


